
UCHWAŁA NR XXXIV/272/2018
RADY GMINY STARA DĄBROWA

z dnia 23 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w Gminie Stara Dąbrowa w 2018 roku”.

Na podstawie art. 11a ust. 1 i ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1840) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 ze zm.), Rada Gminy w Starej Dąbrowie uchwala, co następuje:

§ 1.  Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Stara Dąbrowa w 2018 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Dąbrowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Sylwia Kalmus -Samsel

Id: AC71EF6D-E0DB-4304-8E89-E78F1625BC2F. Podpisany Strona 1



Załącznik
do uchwały Nr XXXIV/272/2018
Rady Gminy Stara Dąbrowa
z dnia 23marca 2018 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZETAMI BEZDOMNYMI
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT

W GMINIE STARA DĄBROWA W 2018 R.

§ 1

Wprowadzenie

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie
Stara Dąbrowa zwany w dalszej części Programem jest zgodny z ustawą o ochronie zwierząt.
2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów, zadań realizowanych w roku 2018
w ramach programu wraz ze wskazaniem jednostek realizujących ten program.
3. W programie określono zadania, których wybór został podyktowany zapisami art. 11a ustawy
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r., poz. 1840) oraz wnioskami
wynikającymi z działań podejmowanych do tej pory w zakresie dotyczącym bezdomnych zwierząt
na terenie gminy.

§ 2

Cele programu

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi.
2. Zapobieganie bezdomności zwierząt.
3. Zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt.
4. Edukacja mieszkańców Gminy Stara Dąbrowa w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt.
5. Propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych w szczególności psów
i kotów.

§ 3

Zadania w ramach programu

W ramach programu Gmina Stara Dąbrowa realizuje następujące zadania:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku;
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami;
3) odławianie bezdomnych zwierząt;
4) sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku;
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6) usypianie ślepych miotów;
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem
zwierząt;
9) działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym.

Id: AC71EF6D-E0DB-4304-8E89-E78F1625BC2F. Podpisany Strona 2



§ 4

Wykonawcy programu

Realizację zadań w ramach programu prowadzą:
1. Gmina Stara Dąbrowa poprzez:
1) Referat Budownictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy w Starej
Dąbrowie w zakresie dotyczącym zwierząt domowych i zwierząt gospodarskich tj. zadań
wymienionych w, § 3 pkt 1 i 7,
2) schronisko dla zwierząt z siedzibą w Kiczarowie 29 w zakresie dotyczącym zwierząt domowych, tj.
zadań wymienionych w § 3 pkt 3-6, których Gmina powierza w/w podmiotowi i z, którym podpisze
porozumienie w tym zakresie.
2. Policja oraz Urząd Gminy w Starej Dąbrowie przy współpracy ze schroniskiem dla zwierząt
w zakresie przyjmowania zgłoszeń o bezdomnych zwierzętach tj. zadania wymienionego w § 3 pkt 3.
3. Organizacje społeczne, działające na obszarze Gminy Stara Dąbrowa, których statutowym celem
działania jest ochrona zwierząt przez współpracę z w/w organami wymienionymi, w zakresie zadań
wymienionych w § 3 pkt 2, 5, 9
4. Gabinet Weterynaryjny, z którym Gmina będzie pisemnie zlecać wykonywanie usług w zakresie
dotyczącym zwierząt domowych, tj. zadania wymienionego w § 3 pkt 8.
5. Urząd Gminy i organizacje społeczne, o których mowa w pkt.3 przy współpracy Dyrektorami Szkół
Podstawowych z terenu Gminy Stara Dąbrowa, w zakresie dotyczącym zwierząt domowych, tj.
zadania wymienionego w § 3 pkt 9.

§ 5

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt

1. Schronisko, o którym mowa § 4 ust. 1 pkt 2 niniejszego Programu, przyjmuje i zapewnia opiekę
bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Gminy Stara Dąbrowa.
2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa Regulamin Schroniska
dla zwierząt.

§ 6

Opieka nad wolno żyjącymi kotami

1. Na terenie Gminy Stara Dąbrowa występują pojedyncze przypadki bezdomności wśród kotów.
Koty bezdomne podlegają pod taką samą formę opieki jak pozostałe zwierzęta domowe.
2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1 obejmuje:
1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące;
2) zapewnienie dokarmiania przy udziale wolontariuszy, młodzieży szkolnej, mieszkańców Gminy
oraz organizacji zajmujących się ochroną zwierząt, kotów wolno żyjących;
3) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów, wykonywaną przez Gabinet Weterynaryjny
„Pro Amicis” s.c. A. Rybczyński, P. Czuczwara z siedziba w Stargardzie, przy ulicy Pierwszej
Brygady 21A, na pisemne zlecenie Gminy;
4) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w schronisku dla zwierząt.

§ 7

Odławianie bezdomnych zwierząt

Id: AC71EF6D-E0DB-4304-8E89-E78F1625BC2F. Podpisany Strona 3



1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której
opieką zwierzę dotąd pozostawało.
2. Bezdomne zwierzęta na terenie Gminy Stara Dąbrowa podlegają stałemu odławianiu – zgłoszenia
od mieszkańców gminy o bezdomnych zwierzętach przyjmuje: Policja, Urząd Gminy lub Schronisko.
3. Odławianie i transport zwierząt bezdomnych do Schroniska, na wniosek w/w Instytucji, będzie
prowadzone przez firmę „LARUS” Michał Kudawski ul. Łowczych 6/1 70-884 Szczecin, z którą
Gmina podpisze umowę na wykonanie usługi w/w zakresie.
4. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego,
o którym mowa w § 11 ust. 1. niniejszego Programu.

§ 8

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku zgodnie
z Regulaminem Schroniska dla zwierząt.
2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii.
3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają:
1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się
właściciela lub opiekuna;
2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan
zdrowia lub wiek.
4. Koszty sterylizacji psów i kotów oraz kastracji – samic posiadających swych właścicieli pokrywane
będą przez właścicieli.

§ 9

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

1. Zwierzęta przebywające w Schronisku po odbyciu 14 dniowej kwarantanny zostają poddane
zabiegom lekarsko – weterynaryjnym zgodnie z Regulaminem schroniska i następnie mogą być
przeznaczone do adopcji.
2. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:
1) schronisko, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 3 niniejszego Programu, poprzez prowadzenie działań
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt
osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania;
2) Urząd Gminy w Starej Dąbrowie, poprzez promocje adopcji zwierząt ze schroniska, m.in.
umieszczenie linku do strony internetowej schroniska na stronie internetowej Urzędu.
2. Mieszkańcy Gminy Stara Dąbrowa adoptujący zwierzęta ze Schroniska na zasadach określonych
w regulaminie Schroniska.

§ 10

Usypianie ślepych miotów

1. Gmina Stara Dąbrowa pokrywa koszty usypiania ślepych miotów bezdomnych zwierząt.
2. Uśpieniu podlegać mogą zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla nich
właścicieli.
3. Zabiegi usypiania ślepych miotów będą wykonywane w gabinecie weterynaryjnym, o którym mowa
w § 6 ust. 2 pkt 3, na każdorazowe pisemne zlecenie Gminy.

§ 11

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym

Id: AC71EF6D-E0DB-4304-8E89-E78F1625BC2F. Podpisany Strona 4



1. Gospodarstwa rolne położone w miejscowości Stara Dąbrowa 24 przyjmie i zapewni opiekę
bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Stara Dąbrowa.
2. Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie ze zwierzętami gospodarskimi, o których
mowa w § 7 ust. 1 niniejszego Programu, określa porozumienie zawarte pomiędzy Gminą,
a właścicielem gospodarstwa rolnego wymienionego w ust. 1.

§ 12

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem
zwierząt

Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,
na terenie Gminy Stara Dąbrowa, realizowana jest na pisemne zlecenie przez Gminę (każdorazowo),
Gabinetowi Weterynaryjnemu „Pro Amicis” s.c. A. Rybczyński, P. Czuczwara z siedzibą
w Stargardzie, przy ulicy Pierwszej Brygady 21A.

§ 13

Działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym

W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno –
informacyjnym, przy współpracy z organizacjami wymienionymi w § 4 ust. 5:
1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego
traktowania;
2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów;
3) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych;
4) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie zakupu
zwierząt domowych, a szczególności psów i kotów z legalnych źródeł.

§ 14

Finansowanie Programu

1. Na realizację Programu w 2018 planuje się kwotę – 27 000,00 zł, z budżetu Gminy
z przeznaczeniem na zakup usług związanych z wyłapywaniem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy
oraz zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt i zapewnienie całodobowej opieki
weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych oraz 1 800,00 zł na działania w zakresie
ograniczenia populacji i dokarmianiu wolno żyjących kotów.
2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie
z procedurą określoną w zarządzeniu Nr 25/2014 Wójta Gminy Stara Dąbrowa z dnia 16 kwietnia
2014 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu w sprawach ramowych procedur udzielania zamówień
publicznych o wartości szacunkowej, która nie przekracza wyrażoną w złotych, równowartość kwoty
30 000 euro, obowiązującego w Urzędzie Gminy, jednostkach pomocniczych i jednostkach
organizacyjnych Gminy Stara Dąbrowa, w związku z art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. -
Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2017 r., poz. 1579)

Id: AC71EF6D-E0DB-4304-8E89-E78F1625BC2F. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt Rada Gminy zobowiązana jest
do określania w drodze uchwały, corocznie, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

W związku z powyższym przygotowany został „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Stara Dąbrowa 
w 2018 roku”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odławianie bezdomnych zwierząt;
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6) usypianie ślepych miotów;
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych
z udziałem zwierząt.

W Programie wskazano realizatorów poszczególnych zadań oraz wysokość środków finansowych
planowanych na ich realizację.

Tylko planowane działania zmierzające do ograniczenia populacji zwierząt, znajdowania im nowych
opiekunów (adopcja) oraz edukacja mieszkańców w tym zakresie może przyczynić się do rozwiązania
problemów związanych z bezdomnymi psami oraz wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy.

Zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany
przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Stargardzie, Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami
w Stargardzie, Koła Łowieckie „Bór” w Przemoczu, „Głuszec” w Szczecinie oraz „Jeleń” w Maszewie.

W tym stanie rzeczy przyjęcie w/w uchwały jest zasadne.

Id: AC71EF6D-E0DB-4304-8E89-E78F1625BC2F. Podpisany Strona 1




